

ƏZİZ MÜƏLLİMİM, SİZ ƏN BÖYÜK HÖRMƏT VƏ MƏHƏBBƏTƏ LAYİQSİNİZ

*Nəsilərə paylayır gözlərinin nurunu,
Ən çətin anda belə itirmir qürurunu.
Şagirdlərə bölür o qazandığı varını.
Qoymaları itirə o bizə etibarını.*

Ömür bir karvana bənzəyir. Günlər aylara, aylar isə illərə qovuşur. Beləcə biz keçmiş arxada qoyuruq. Dönüb arxaya baxanda yaddaşımızda, həyatımızda, saf və təmiz mənəviyyət sahibi olmağımızda rolun insanları xoş xatirələrlə xatırlayırıq.

Bu insanların bəziləri ilə sıx münasibətdə olmuşuq, onlar hər saat, hər gün könlümüzə, ruhumuza qanımıza hopan saflığı, təmizliyi, böyüklüyü ilə qəlbimizə, yaddaşımıza ən yüksək zirvəsində özünə olduqca yüksək mərtəbə tutaraq məskunlaşıb. Onlar haqqında, onların əleyhinə nə yanımızda söz deməyə cürət etməzlər, nə də desələr, qəbul etmərik. Çünki onlar bizi dünyaya gətirən valideynlərimiz və maariflənməyimizdə ömrünü şam kimi ərindən müəllimlərimizdir.

Bu gün mənə ən əziz, həyatımda, müəllimliyimdə xüsusi yer olan sevimli müəllimimdən söz açacağım.

Doğrunu desəm, onunla bağlı qəlbimdəkiləri sözlə çevirib vərəqlərə düzmək çoxdankı arzumdur. Lakin nədənsə tərəddüd edirdim. Doğrudan da, həyatda elə insanlar var ki, onlar haqqında söz demək, onlarla bağlı xatirələri sətirlərə köçürmək çox çətinidir. Onlar vaxtı ilə sənə orta məktəbdə və ya ali məktəbdə dərs deyən müəllimlər olub. Sənin bir insan kimi yetişməyində, təhsil almağında, müəllim kimi formalaşmağında əməyi olub. Bax elə buna görə də əməyi üzərində yetərincə olan müəllimim-Şirin müəllim haqqında danışmaq, onun zəhmətini sözlə ifadə etməyin mümkün olmadığını nəzərə alıb əlimi dəfələrlə bu mövzuda yazmaqdan saxlamışam. Lakin bu gün bu cürəti özümde tapıb qəlbimdəkiləri müəllimimə söyləməklə kiçik də olsa, (təbii ki, onun əsl simasını əks etdirə biləcəyimdən əmin deyiləm) ona sevgimi bildirmək, onu təbrik etmək, yeni yaşında istəklərini ifadə etmək istəyirəm.

Orta məktəbdə mənə dərs deyən, bilik, savad öyrədib həyata hazırlayan çox dəyərli müəllimlərim olub. Onlardan biri, bəlkə də, ən birincisi Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimim Əzizova Şirin müəllimdir.

Şirin müəllim doğulduğu Lənkəran rayonunda, İstisu qəsəbəsində kifayət qədər nüfuz və hörmətə layiq bir xanımdır. Şirin müəllimi tanıyan və onunla həmsöhbət olan hər kəs təsdiq edər ki, bu xanımın danışıq və davranışı ilə mənəvi dünyası arasında çox yaxın bir bağlılıq var. Bu da onun xarakterindəki bütövlüyündən irəli gəlir.

Əzizova Şirin Davud qızı 1958-ci il aprel ayının 20-də Lənkəran rayonunun Kirov qəsəbəsində (indiki İstisu) dünyaya gəlib, böyüyüb boya-başa çatıb. Böyüdükcə də bütün qəsəbənin, Lənkəran rayonunun övladına çevirilib. O, Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indiki BDU) filologiya fakültəsində ali təhsil alıb, 1983-cü ildən 1996-cı ilə qədər doğulduğu qəsəbənin orta məktəbində Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimi kimi çalışıb.

1996-cı ilin iyun ayından Lənkəran rayonu İstisu qəsəbəsinin İcra nümayəndəsi vəzifəsinə təyin olunub.

2013-cü ilin avqust ayından Lənkəran rayonu Girdəni kəndinin İcra nümayəndəsi vəzifəsinə təyin olunub. Bu gün də həmin vəzifədə çalışır.

İşlədiyi bu illərdə Azərbaycan Qadınlarının I, II, III qurultaylarının iştirakçısı olub. Yeni Azərbaycan Partiyasının I, II, III qurultaylarının iştirakçısı olub. Dövlət qulluğunda göstərdiyi xidmətə görə Azərbaycan Respublikasının Prezi-

denti Cənab İlham Əliyevin 22 iyun 2015-ci il tarixli 1282-ci nömrəli sərəncamına əsasən "Dövlət qulluğunda fərqlənməyə görə" medalı ilə təltif olunub. Rayonun ictimai həyatında gördüyü say-sız-hesabsız müsbət öhdəliklərin icraçısı olmaqla dövlətə, xalqa olan sədaqət və məhəbbətini layiqincə təmsil edib. Dövlət qulluğunda işlədiyi müddətdə gördüyü hesaba gəlməyən yaxşı əməllərini bir-bir sadalayası olsaq, xatirələrimizə, arzularımıza yer qalmaz. Bu yazıda əsas məqsədim müəllimim Əzizova Şirin dövlət qulluğunda gördüyü xidmətlərə toxunmaq deyil, onun müəllimə, insana xas ola biləcək insani keyfiyyətlərini dilə gətirməkdir. Şirin müəllimin insani keyfiyyətlərini sadalamaqla bitib-tükənməz. O, gözəl müəllimdir, qayğıkeş anadır, səmimi həyat yoldaşdır, etibarlı dostdur, mehriban bacıdır, sevimli nənədir və ən əsası etibarlı dövlət qulluqçusudur. Bu gün isə amacım xatirələrə baş vurmaq, xatirə dənizinin dalğalarında üzümək və sevimli müəllimimin Azərbaycan müəlliminə xas xüsusiyyətlərindən bəhs etməkdir: Yadımdadır, mən 9-10-cu siniflərdə oxuyanda Şirin müəllim bizə Azərbaycan dili və ədəbiyyat fənnindən dərs deyirdi. Özünəməxsus ciddi görkəmi, geyimi, baxışları onu bir çox müəllimlərdən fərqləndirirdi.

O vaxt elə bir dövrdə yaşayırdı ki, məktəbli geyimindən söhbət gedə bilməzdi. Müstəqillik qazanmış Azərbaycan müharibə şəraitində yaşayırdı. Nəinki vahid məktəbli geyim forması, ümumiyyətlə, ayrı-ayrı məktəbli geyimlərinin də satışı çox məhdud idi. Məktəblərdə rəngli geyimlər daha çox üstünlük təşkil edirdi. Çünki buna bir o qədər də əhəmiyyət verən də yox idi. Lakin Şirin müəllimin dərs dediyi siniflər qara ətək və ağ köynək geyinməyə çalışırdı. Geyimə xüsusi diqqət, ciddi tərzdə nəzər yetirən bu xanım müəllim iradlarını sört şəkildə ifadə etməklə münasibətini bildirirdi. Bu bizim özümüzü yığırdımağımıza ən yaxşı səbəb idi. Bəli "Bu gün Şirin müəllimin dərsi var", "Bu köynəyi geyinə bilmərəm, əks halda müəllimin tənəsinə rast gələm", "Şirin müəllim mənə bu ətəkdə görməsə, yaxşıdır", "Şirin müəllimdən çəkinməyim üçün təzə köynəyimi geyinmədim" və s. kimi cümlələr dilimizin əzbəri olmuşdu.

Bizim qorxu adlandırdığımız o diqqət və qayğı, sən demə, o vaxtlar anlamadığımız ən böyük xanımlıq imiş.

Şirin müəllim dərs dediyi müddətdə ixtisasını şagirdlərinə ürkədən sevdirməyi bacaran bir müəllim idi. Şirin müəllim bütün mənələrdə həm xarici görünüşü ilə, həm səliqə-səhmanı ilə, həm də şagirdlərlə münasibətində, davranışında, rəftarında nümunəvi müəllim və peşəkar tərbiyəçi idi. Ona görə də biz onun dərslərinə xüsusi maraqla hazırlaşmaqla yanaşı, özümüzə diqqət ayırmağı da unutmurduq. Çünki davranış və geyimimizdə kiçik qüsurlar belə onun iti baxışlarından yayına bilməzdi.

Azərbaycan xanımına məxsus olan bütün gözəllik və incəlikləri, təmizlik və həyalıq kimi müsbət keyfiyyətləri özündə cəmləyən bu xanımın məsləkində şagirdlərini savadlandırmaqla yanaşı, həm də daşdığı mənəvi dəyərləri nəsilərə layiqincə ötürmək, aşılamaq var idi. Bir sözlə, Şirin müəllim sənətinin dərin bilicisidir. Mənsub olduğu xalqın dilinin, ədəbiyyatının zənginliyinə baş vurub onun ifadə çalarları ilə söz sənətinin fəziləti və ülviyyətinə sığınmaq, sonradan onu yüzlərlə, minlərlə azərbaycanlı övladına öyrətmək, aşılamaq onun üçün ən nəcis və müqəddəs iş idi. Həyası, mədəniyyəti dağ qədər ağır olan bu müəllim mənə üçün hər zaman ideal olmuşdur.

Yadımdadır, 11-ci sinifdə oxuyurdum. 11-ci siniflərin əksəriyyəti ali məktəbə hazırlıq üçün müəllim yanına getməyi qərarlaşdırırdı. O vaxt müəllim yanına hazırlığa getmək təzə-təzə dəbə minirdi. (1995-1996-cı illər idi). Mən də evdə xahiş etdim ki, mənə də hazırlığa göndərsinlər. Həmin illərdə Şirin müəllimin övladları kiçik yaşlarda idi, hətta kiçik qızı Lalə xanım təzə anadan olmuşdu. Şirin müəllimin abituriyent hazırlığı ilə məşğul olmadığını da bildirdik. Lakin ondan savayı üz tutacağımız Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimi də yox idi.



Şirin müəllimin yanına hazırlığa getməkdə qərarlıydım. Çünki bu sənəti seçməyimin üç əsas səbəbi var idi: birincisi, mən hələ kiçik yaşlarımdan müəllim olmağı arzulamışdım, ikincisi, yuxarı siniflərə qalxdıqca müəllimlərimin ədəbiyyata marağını yüksək qiymətləndirməyi olmuşdu, üçüncüsü, isə orijinal üslub tərzinə malik olan Şirin müəllimə bu fənni daha dərinləndirən öyrənməyimə vəsələ olmuşdu. Çünki Azərbaycan dilini və ədəbiyyatını dərinləndirən sevən bu şəxsiyyət onu incəliklərinə qədər şagirdə çatdırmaq bacarığına malikdir.

Xatırlayıram, biz 10-cu sinifdə oxuyanda Nizami Gəncəvinin "Xosrov və Şirin" poemasını keçərkən əsəri təhlil edən Şirin müəllim baş qəhrəmanların-

Xosrov və Şirinin xarakterini elə gözəl incələmişdi ki, bu gün də söylənilən o fikirlər qulağımda səslənir. Azərbaycan hökmdarı Məhinbanunun yeganə vəlihədi olan Şirinin Xosrovun arxasınca İrana getdiyini, Xosrovla görüşdüyünə görə onu danlaması, məzəmmət etməsi, əxlaq dərsi keçməsi hissəsini əzbərdən, xüsusi intonasiya ilə səsləndirən Şirin müəllim sanki Məhinbanunun dili ilə qız şagirdlərini daha diqqətli olmağa, qeyri-etik əməllərdən və vərdişlərdən uzaq olmağa çağırırdı.

Onun izahlarını və fikirlərini dinləmək mənə üçün çox maraqlı idi. Bu müəllimdən nə qədər çəkinirdimsə, o qədər də yaxınlaşmaq istəyirdim. Onda ki qeyr-adiliyi kəşf etmək, anlamaq ən böyük istəklərimdən biri idi. Həqiqəti desəm, ona bənzəməklə mən də həminin hörmət və ehtiramını qazana bilərəm. Buna görə də bu fənni daha yaxşı öyrənmək üçün yanına hazırlığa getməkdə israrlıydım. Çox ağıllı və dünyagörmüş nənəm var idi. (İndi haqq dünyasındadır. Allah rəhmət etsin.) Ona istəyimi bildirdim. Fikrimə çox hörmətlə yanaşdı və telefon dəstəyini qaldıraraq Şirin müəllimə zəng etdi, salamlayıb, hal-əhval tutduqdan sonra zəng vurmağımın səbəbini söylədi: - Şirin müəllimə, nəvəm Təranəni yanınıza hazırlığa gön-

dərmək istəyirik. Borcumuzu da layiqincə ödəməyə hazırıq.

O zaman Şirin müəllim heç tərəddüd etmədən nənəmə belə cavab vermişdi:

- Çox əziz Şazi xala (nənəmin adı) sizə çox böyük hörmətim var. Abituriyent hazırlığı ilə məşğul olmadığımı da bilirirsiniz. Üzr istəyirəm, uşaqlar da körpədir. Ancaq sizin xahişinizi yerə sala bilmərəm. Qoy gəlsin. Qaldı ki, sizin mənə borcunuza. Heç nə lazım deyil. Mənim üçün pulla hazırlaşdırmaq ayıb olar.

Bəli, mən müəllimin dediyi vaxtdan onun evinə hazırlığa getdim və bu müddət ərzində onun mənəvi böyüklüyünü bir daha hiss etdim. Üç körpə uşağa baxmağın ağırlığını belə unudub, heç bir təmənnə ummadan, ürəklə mənə ali məktəbə hazırladı.

Bilikləri səbir və təmkinlə mənimsətdi. Mənə körpələrimdən ayırmadı. Onların qayğısı ilə mənə təhsilimi bərabər tutdu. Heç bir təmənnə və qarşılıq gözləmədən. Mən ali məktəbə qəbul olanda isə zəhmətinin barını görə bağban kimi sevindi. Gözləri yaşardı, kövrəldi. Lakin ciddiliyyəti və qüruru bunu sezdirməməyə çalışdı. O zaman mən müəllimimin daha yeni bir keyfiyyətini hiss etdim. Qürur timsalı olan bu xanım kövrək bir qəlbə sahibdir. Ancaq şagirdlərinin yanında hər zaman möhkəm və mətanətli olmağı ilə onlara bunu aşılamağı da özünə borc bilir.

Sonrakı illərdə də hər zaman onu yanımda hiss etdim. Ehtiyacım olduqda yanına getdim. Həmişəki kimi diqqət və qayğısını əsirgəmədi. Kurs işləri yazmaqda təlimatlandırdı. Elmi kitabların çatışmazlığı zamanında təhsil almağıma baxmayaraq, heç narahatlıq yaşamadım. Ali məktəb illərində aldığı bütün dərs vəsaitlərini, dərsliklərini istifadə etdim.

Təhsil aldığı orta məktəbdə pedaqoji fəaliyyətə başlayanda da, magistraturaya qəbul olanda da, aspiranturada təhsil alanda da, doktorluq müdafiə edəndə də, ali məktəbdə dərs deməyə başlayanda da valideynlərim qədər sevindi. Hər dəfə onunla danışıqda, söhbət etdikdə mənəmlə qürur duyduğunu söylədi.

Mənə üçün çox əziz və dəyərli Şirin müəllim, əsl mənə xoşbəxt insanam ki, sizin kimi müəllimim var. Müəllim kimi özümü doğrulda bilmişəmsə, tələbələrə və şagirdlərimin dərin hörmət və məhəbbətini qazanmışamsa, bunun üçün Sizə minnətdaram. Hər zaman demişəm, bu gün də deyirəm, auditoriya mədəniyyəti, müəllimin geyim mədəniyyəti, səs, tənb, intonasiya və digər müəllimə məxsusu keyfiyyətlərə sahib olmağımın səbəbkarı Siziniz.

Xeyirxah əməlləri, səmimi münasibəti, vicdani təmizliyi, daxili paklığı, diqqətli davranışı, qayğıkeş rəftarı ilə insanlıq adını uca tutan böyük ürək sahibi, bizlərə daim örnək olan əzizimiz Şirin müəllim, 61 yaşınız mübarək. 61 yaşınızın tamam olması münasibətlə Sizi ürəkdən təbrik edirəm, sizə istək və ehtiramımı bildirirəm. Ən gözəl günlər, tərəqqi və can sağlığı arzulayıram. Qoy bundan sonra da həyatınızın normasına çevirdiyiniz sadəlik, kamillik, düzlük, halallıq, dövlətin bütövlüyü naminə fədakarcasına çalışmaq yollarında daha böyük uğurlar Sizinlə olsun. Əziz müəllimim, qoy ömrünüzlə gələn bu yeni yaş Azərbaycan Respublikasına, Lənkəran rayonuna, sizi sevənlərə, ailənizə böyük sevinc, xoşbəxtlik və uğur gətirsin.

*Təranə NAĞIYEVA,
Azərbaycan Dövlət Pedaqoji
Universitetinin
"Azərbaycan dilçiliyi" kafedrasının
baş müəllimi,
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru*